
＊＊＊＊＊第 49 回愛媛形成外科研修会と演題および座長募集のご案内＊＊＊＊＊ 

第 49回愛媛形成外科研修会のご案内を申し上げます。各施設より演題を持ち寄って頂き、
活発なご討議をお願い致したいと思います。ちょっとした工夫、手術のコツ、困っているこ
と等、どの様な演題でも結構ですので奮ってご応募頂きたいと存じます。若手の先生方には、
活発な討論へのご参加を期待いたします。 
最近も県内では 1000 人以上のコロナ陽性者が確認されていますが、11 月には現地開催

ができるようになっていることを期待しております。 
さて今回は徳島大学皮膚科の久保教授に皮膚の発癌機構についての講演をお願いしてい

ます。会員の皆様にとりまして有意義な内容になるものと思っておりますので、多数の皆様
にご参加頂ければ幸いです。本特別講演は日本形成外科学会の形成外科領域講習として登
録をいたしておりますので、専門医の先生でご希望の方には受講証明書（料金 1,000 円）を
発行いたします。 

＊＊＊第 49 回愛媛形成外科研修会＊＊＊ 
日 時： 2022 年 11 月 19 日（土）17:00 より 
会 場： 四国がんセンター 新棟 3 階 研修室①② 
松山市南梅本町甲 160 番地（TEL:089-999-1111） 
会 費： 2,000 円 ※専門医更新のための受講証が必要な方は別途 1,000円必要 

１．募集要項（筆頭演者は専門医更新のための 1単位となります） 
①演題名
②所属
③演者名
④発表時間（３分または５分）
⑤200 字以内の抄録

2022 年 10 月 28 日（金）までに①～⑤を E-mail 本文に直接書き込みお申し込みください。 
※発表形式はWindows Power Point による PC プレゼンテーションでお願いします。
当日、USB メモリーあるいは PC本体を持参してください。
※座長希望の方は、本文に座長希望と書き込んでください。
（専門医更新のための 1単位となります）

２．演題申込み先 
ehime_prs@umin.ac.jp 
件 名：「第 49 回愛媛形成外科研修会演題申し込み」としてください。 

＜当番世話人＞ 
HITO 病院 形成外科  田中 伸二


